
  
 
     

株式会社マンダム 

広報部 

● 大 阪 本 社 

● 青 山 オ フ ィ ス 

● プ レ ス メ ー ル 

奥田/栗山/酒井/佐藤実優/佐藤美幸 

下川/萩原/木村/奥/五嶋/上水（あげみず） 

press@mandom.com 

TEL. 06-6767-5021 

TEL. 03-5766-2485 

FAX. 06-6767-5045 

FAX. 03-5766-2486 

     
■マンダム web サイト 

https://www.mandom.co.jp 

 

  

  - 1 - 

この件に関するお問い合わせ先 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

株式会社マンダム（以下 マンダム）の本社ビル（大阪府大阪市）に勤務している従業員１名が、8 月 4 日（火）

午後に新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。 

 

当該従業員は 8 月 1 日（土）に咳・息切れがあり、8 月 2 日（日）に PCR 検査を行った結果、8 月 4 日（火）に陽

性であることが確認されました。現在は自宅で療養をしております。7 月 29 日（水）から出社しておらず、濃厚接

触者はおりません。 

 

当該従業員と、昨日感染をご報告した従業員は同じ職場ですが、2 人の最終接触日は 7 月 17 日（金）で、そ

れ以降の接触はありませんでした。2 人が勤務する職場および共有スペースについては、8 月 5 日（水）に消毒

作業を行っております。また、当該職場の全従業員は 8 月 16 日（日）まで在宅勤務といたします〈8 月 11 日（火）

～8 月 14 日（金）は夏季休暇期間〉。今後も所轄保健所と連携を取りながら、必要な措置を進めてまいります。 

 

 

今後も引き続き、お客様、お取引先様、当社従業員の健康と安全確保を最優先に感染拡大防止に努めてま

いります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

                                           以上 

 
2020 年 8 月 5 日


